Протокол № 10

заседания диссертационного совета Д 501.001.13 от 2.06.2016

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутствовали на

заседании 15 человек. По специальности 25.00.23- 8 докторов наук

Председатель: председателя совета, д. геогр. наук, профессор Касимов Николай

Сергеевич

Присутствовали: Присутствовали: д. геогр. наук, профессор Касимов Николай

Сергеевич, д. геогр. наук, профессор Геннадиев Александр Николаевич, д. геогр. наук,

профессор Дьяконов Кирилл Николаевич,  к. геогр.наук, доцент Горбунова Ирина

Алдаровна, д. биол. наук, профессор Герасимова Мария Иннокентьевна, д. биол.  наук,

профессор Голубева Елена Ильинична, д. геогр. наук, профессор Горшков Серей

Павлович, д. биол. наук Гунин Петр Дмитриевич, д. геогр. наук, профессор Евсеев

Александр Васильевич, д. геогр. наук Малхазова Светлана Михайловна, д. геогр. наук

Линник Виталий Григорьевич, д. геогр. наук, профессор Н.М.Новикова,   д. геогр. наук,

профессор Огуреева Галина Николаевна,  д. геогр. наук Пиковский Юрий Иосифович, д.

географических наук, профессор Снытко Валериан Афанасьевич,  д. геогр. наук,

профессор Сысуев Вячеслав Васильевич

Слушали: Доклад Брагиной П.С. по теме диссертации «Почвообразование на

отходах горнодобывающих предприятий Кемеровской области», представленной на

соискание ученой степени кандидата географических наук по специальности 25.00.23. –

физическая география и биогеография, география почв

Ведущая организация - Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет»

Официальные оппоненты:

1. Замотаев Игорь Викторович, доктор географических наук, Институт географии РАН,

ведущий научный сотрудник отдела географии и эволюции почв

2. Андроханов Владимир Алексеевич, доктор биологических наук, Институт агрохимии и

почвоведения СО РАН (г. Новосибирск), заведующий лабораторией рекультивации

Постановили: Присудить  Брагиной Полине Сергеевне  на основании защиты

кандидатской диссертации на тему «Почвообразование на отходах горнодобывающих

предприятий Кемеровской области» по специальности 25.00.23. ученую степень

кандидата географических наук

Результаты голосования: «за» - 15, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель заседания совета                                                        Касимов Н.С.

Ученый секретарь совета                                                                   Горбунова И. А.